
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) 

mezi 

kupujícím:     

Název:          Domov sociálních služeb Slatiňany 

Sídlo:          Klášterní 795, 538 21  Slatiňany 

IČ:    15053814 

DIČ:   CZ15053814 

Zapsaná:  OR KS v Hradci Králové, oddíl Pr vložka 734 

Zastoupená:  Ing. Miroslav Kubín, ředitel  

Bankovní spojení:  č. účtu 17230531/0100, Komerční banka a.s. 

(dále jen „kupující“) 

 

 

a 

 

prodávajícím: 

Název společnosti: TON a.s. 

Sídlo:   Michaela Thoneta 148, 768 61 Bystřice nad Hostýnem 

IČ:   49970585 

DIČ:   CZ49970585 

Zapsaná:  OR KS Brno, oddíl B, vložka 1239 

Zastoupená:  Miroslavem Rumpelou, předsedou představenstva, Ing. Milanem Dostalíkem, 

místopředsedou představenstva a Ing. Lubomírem Jančíkem, členem představenstva 

Bankovní spojení: č. účtu,   

(dále jen „prodávající“) 

 

Prodávající a kupující budou nazýváni společně také jako smluvní strany (dále jen „Smluvní strany“). 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Prodávající prodává a kupující kupuje následující: 

Nábytek  pro vybavení nového centra odlehčovacích služeb  v Domově sociálních služeb Slatiňany 

v rozsahu: 11 kusů stohovatelných čalouněných židlí s opěrkou ruky,  3kusy stolů 85 x 85, 1 ks 

stolu 85x139cm 2ks stolů na centrální kruhové podnoži a stolovým plátem v průměru 60cm 

Detailní specifikace viz Příloha č. 1 této smlouvy 

(dále jen „zboží“) a zavazuje se zaplatit dohodnutou kupní cenu dle ustanovení č. II a III této smlouvy. 

 

 



II. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1. Kupní cena je peněžní částka včetně daně z přidané hodnoty ve výši 111 311,- Kč 

(stojedenácttisíctřistajedenáctkorun) 

2.2. Kupní cena dodaného zboží je sjednána  cenovou nabídkou č. 1021001019 ze dne 29.3.2021 

 

2.3. Vyčíslení ceny nezakládá nárok na odpočet DPH. Směrodatný datum zdanitelného plnění bude 

určen Předávacím protokolem a uveden na faktuře za dané zboží. 

 

III. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

3.1. Kupující se zavazuje, že kupní cenu vč. DPH stanovenou v článku II. zaplatí na účet prodávajícího 

v termínu uvedeném na daňovém dokladu (faktuře). Daňový doklad (faktura) bude vystavena 

nejpozději do 14 dnů po protokolárním předání zboží /tj. faktura bude vystavena do 14 dnů od 

předání výše uvedeného nábytku/. Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dní od data 

jejího vystavení. 

3.2. Prodávající se zavazuje, že po nabytí platnosti kupní smlouvy v termínu do 23.4. 2021 bude zboží 

připraveno k předání do 25.6.2021  na místě plnění viz bod níže. Nedodá-li prodávající předmět 

smlouvy v tomto termínu, může kupující v souladu s § 2001 občanského zákoníku od smlouvy 

odstoupit a smlouva tímto odstoupením zaniká. 

3.3. Předání předmětu prodeje se uskuteční na adrese Domova sociálních služeb Slatiňany – Klášterní 

795, 538 21  Slatiňany. Prodávající předá kupujícímu veškeré potřebné doklady vztahující se 

k dodanému zboží (zejména technické průkazy, prohlášení o shodě, návody k použití a další doklady 

potřebné pro užívání dodaného zboží). 

3.4. Kupující bude prodávajícím poučen o způsobu užívání zboží dle Návodu na používání a ošetřování 

nábytku, který bude předán spolu s nábytkem. 

Prodávající poskytuje na předmět kupní smlouvy - zboží - záruku  min. 60 měsíců.  

Nad rámec zákonné odpovědnosti za vady zboží upravené v občanském zákoníku poskytuje 

prodávající kupujícímu záruku za jakost zboží po dobu 6 let ode dne dodání zboží.  

Vady zjištěné po rozbalení zboží musí kupující ihned písemně oznámit prodávajícímu. Kupující je 

povinen důsledně dodržovat kontrolu a dotažení šroubových spojů v souladu s „Návodem na 

používání a ošetřování nábytku“.   Nároky kupujícího z vad zboží vyplývají z příslušných 

ustanovení občanského zákoníku České republiky a reklamačního řádu prodávajícího. 

Odpovědnost za vady nevzniká a ani o vady kryté zárukou za jakost se nejedná v případě, kdy: 

a) zboží bylo prokazatelně použito v rozporu s „Návodem na používání a ošetřování nábytku“ dodaného 

prodávajícím 

b) bylo použito nevhodně vzhledem k jeho užitným vlastnostem anebo v rozporu s účelem, ke kterému je 

určeno 

c)  bylo následně svévolně upraveno, změněno či spojeno s jinými předměty nedodanými prodávajícím. 

Důvodem k reklamaci rovněž nejsou drobné diskrepance v rozměrech a barevných odstínech 

způsobené zejména přírodním charakterem použitých materiálů. Odpovědnost za vady ani záruka za 

jakost se taktéž nevztahuje na opotřebení zboží způsobené jeho obvyklým užíváním.  Do doby 

prokázání odpovědnosti za vadu na straně kupujícího se má za to, že za vadu odpovídá prodávající, 

který je povinen vadu odstranit.  

3.5. Smluvní strany se dohodly, že pokud kupující neuhradí prodávajícímu zboží ve sjednaném termínu, 

kupující je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení 0,05 % z dodané ceny zakázky vč. 



DPH za každý den prodlení. První dnem prodlení je den následující po dni, na který termín připadl. 

Posledním dnem prodlení je den předcházející dni skutečné úhrady. 

3.6. Smluvní strany se dohodly, že pokud prodávající nepředá kupujícímu kompletní soubor zboží 

ve sjednaném termínu, prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu z prodlení 

předání ve výši 0,05 % z nedodané ceny zakázky vč. DPH za každý den prodlení. První dnem 

prodlení je den následující po dni, na který termín připadl. Posledním dnem prodlení je den 

předcházející dni skutečnému předání. 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti uveřejněním v informačním systému 

veřejné správy - Registru smluv. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 platného zákona o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv splní DSS 

Slatiňany. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě nesplnění této zákonné povinnosti je 

smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku 

4.3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné pouze formou písemných číslovaných dodatků, 

které budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

4.5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních majících platnost originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

 

V Bystřici pod Hostýnem dne …………………  Ve Slatiňanech  dne …………………….. 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

 Ing. Miroslav Kubín 

 

 

Příloha č.1 Nabídka č. 1021001019 

Příloha č.2 Návod na ošetřování 

 

 

 


